Quality in Every Language
Ultracell (UK) Limited
16 Vesty Business Park
Vesty Road
Liverpool
L30 1NY
U.K. © Copyright Ultracell (UK) Ltd
 +44 (0) 151 523 2777

propio idioma. Para más información sobre cómo ser
uno de nuestros distribuidores internacionales póngase
en contacto con nosotros a través de
info@ultracell.co.uk.
La serie UL es la gama general.
Voltajes disponibles: 2V, 4V, 6V, 12V.
Capacidades: desde 0.8Ah hasta 250Ah.
Principales Usos: alarmas, sistemas UPS/SAI, equipos médicos,
alumbrado de emergencia, telecomunicaciones.
Vida útil: 5 años.
Temperatura de funcionamiento: desde los -20°C hasta los +55°C
Selección reducida de los productos disponibles en esta serie, por favor
visite nuestra pagina Web para la gama completa www.ultracell.co.uk
UXL
Larga Vida Serie
        UXL200-2 2 200
        UXL500-2 2 500
        UXL1000-2 2 1000
        UXL1500-2 2 1500
        UXL2000-2 2 2000
        UXL3000-2 2 3000
        UXL100-6 6 100
        UXL150-6 6 150
        UXL180-6 6 180
        UXL200-6 6 200
        UXL55-12 12 55
        UXL75-12 12 75
        UXL100-12 12 100
        UXL120-12 12 120
        UXL134-12 12 134
        UXL150-12 12 150
        UXL200-12 12 200
        UXL230-12 12 230
172
241
475
401

224
206
208
215
216
284
207
220
220
UC
Ciclo Profundo
        UC7-6 6 7
        UC12-6 6 12
        UC7.2-12 12 7.2
        UC12-12 12 12
        UC18-12 12 18
        UC26-12 12 26
        UC28-12 12 28
        UC35-12 12 35
        UC40-12 12 40
        UC45-12 12 45
        UC55-12 12 55
        UC65-12 12 65
        UC75-12 12 75
        UC90-12 12 90
        UC100-12 12 100
        UC120-12 12 120
        UC150-12 12 150
        UC200-12 12 200
150
151
151

●
La serie UC es la gama de ciclo profundo.
Voltajes disponibles: 6V, 12V.
Capacidades: desde 17Ah hasta 250Ah.
Principales usos: sillas de ruedas, vehículos elétricos, carritos de Golf,
equipos médicos, juguetes correpasillos, equipos marítimos
Vida útil: 10 años.
Temperatura de functionamiento: desde los - 20°C hasta los +55°C
Modelo Voltaje Capacidad Dimensiones (mm)
(V) 20 hrs (Ah) Largo Ancho Altura
Modelo Voltaje Capacidad Dimensiones (mm)
(V) 20 hrs (Ah) Largo Ancho Altura
Serie
UCG
Gel
       UCG200-2 2 200
       UCG500-2 2 500
       UCG1000-2 2 1000
       UCG2000-2 2 2000
       UCG3000-2 2 3000
       UCG12-6 6 12
       UCG7.2-12 12 7.2
       UCG12-12 12 12
       UCG20-12 12 20
       UCG26-12 12 26
       UCG35-12 12 35
       UCG40-12 12 40
       UCG45-12 12 45
       UCG55-12 12 55
       UCG75-12 12 75
       UCG100-12 12 100
       UCG120-12 12 120
       UCG200-12 12 200
172
240
475
490

342
340
94
95
96
167
128
155
170
170
206
208
215
216
220
       UHR4.5-6 6 4.5
       UHR12-6 6 12
       UHR4-12 12 4
       UHR5-12 12 5
       UHR7.2-12 12 7.2
       UHR9-12 12 9
       UHR9-12T 12 9
       UHR18-12 12 18
       UHR24-12 12 24
       UHR28-12 12 28
       UHR40-12 12 40
       UHR55-12 12 55
       UHR65-12 12 65
       UHR75-12 12 75
       UHR100-12 12 100
       UHR120-12 12 120
       UHR150-12 12 150
       UHR200-12 12 200
70
151
90
90

Temperatura de funcionamiento: desde los - 20°C hasta los +55°C
La serie UCG es la gama de tecnología GEL.
Voltajes disponibles: 2V, 6V, 12V.
Capacidades: desde 17Ah hasta 3000Ah.
Principales usos: Energías renovables ,Vehículos eléctricos,
Sillas de ruedas, carritos de Golf, Equipos de limpieza,
Equipos medicos, equipos marítimos.
Temperature de functionamiento: desde los - 20°C hasta los +55°C
Vida útil: 10 años (6V, 12V) - 15 años (2V).
Temperatura de funcionamiento: desde los - 20°C hasta los +30°C
Modelo Voltaje Capacidad Dimensiones (mm)
(V) 20 hrs (Ah) Largo Ancho Altura
Modelo Voltaje Capacidad Dimensiones (mm)
(V) 20 hrs (Ah) Largo Ancho Altura
Serie Serie
UFT50-12 12 50
UFT55-12 12 55
UFT75-12 12 75
UFT75-12S 12 75
UFT90-12 12 90
UFT100-12 12 100
UFT100-12S 12 100
UFT120-12 12 120
UFT125-12 12 125
UFT125-12S 12 125
UFT150-12 12 150
UFT150-12S 12 150
UFT155-12 12 155
UFT170-12 12 170
390
277
556
562